4 Suspensio itaque hæc non concernit nisi Ordinem ita susceptum; & superiorem, non etiam inferiorem licite susceptum, quia de illo textus non loquitur. Per primam tonsuram poena ista non incurritur, quod Ordo non fit, nec habeat proprium actum, à quo suspendatur. Accipienda autem jam dicta de excommunicato simpliciter, id est de excommunicatione majori, non etiam de minori.

Ubi quaesitum, An ignorantia excommunicationis excuset? R. Illam quidem facilitatem efficere dispensationem, non tamen censuræ impedire effectum. d. c. 32. quod etiam ignorantes factum vel jus non ponit extra censuram. Posset tamen istud Cap. accipi de ignorantia culpabili, ut si talis, quæ extra culpam ponat, dicenda sit hanc censuram impedire. Quo facit, quod dictum sup. Tit. 27. nu. 9. ignorantiam invincibilem excusare, quo minus excommunicatus celebrans incurrat irregularitatem, ut etiam excusare debeat à suspensione. Deinde cum hæc tamquam po-

na incurrat, necesse est supponatur ut ea cessante tamquam cessata adqueat, at etiam cessare effectus, c. Apostolica p. De Cler. excom. ministr. Facit eto, quod Navarr. d. c. 27. nu. 241. nullam ignorantiam non excusare, ut alia excuset, d. c. 32. Nu. 59.

Per vim vel metum cadentem in ratiocinantem ordinatum, licet in habiles, non tenet in censuram verus est, cum ea non tenetur nisi propter culpam, d. c. 2. per quem error justus metus.

Est & suspensus, qui quatuor Ordines tenet cum Subdiaconatu eodem die susceptis, nisi consuetudo excuset. Cum quatuor operante Religionem; si mores consueverint, dispensabit Abbas quoad executionem Ordinis. Majorum Ordinum duorum eodem die susceptio suspensionem inducit, etiam quærenti die, continuato tamen processu collatus, quod habeatur pro eodem die. r. m. sup. De temp. ordinat. Quod peccatum gravius, si contra præceptum Episcopi, communicatione prohibentis susceptio Ordines eodem die, ingesserit se quis, postquam susceptum etiam ad alterum tendendum, c. 3. h. r. Dispensat tamen cum copus super suspensione, si moraliter progressus laudabiliter se ibi gerat, c. 6. h. r.

TITULUS XXXII

De Excessibus Prælatorum

SUMMARIUM.

1. Prælati prohibentur premere exactionibus alias gravari subditos.
2. Jurisdicctio Ordinarii in exemptis non est.
3. Prohibitum est privilegia subditorum dire, Ecclesias alteri subtrahere.
4. Jurisdicctionem superioris inferiori non habent.
5. Excessus subditorum contra Prælatos.

P Eccliare Prælatorum delictum est servatis potestatis suæ terminis, subditoribus premere, exactiones, aliaque